Rescriptum.

Me infrascripto referente Acta Visitationis Confraternitatis Staupigianae Leopoliensis, curante hac S. Congregatione peractae, E.mi, ac R.mi PP. hoc primum optarunt, ut cum Gawendowitz plurium millium florerorum polon. debitore amicabiliter et rationabilis transactio fieret, praesertim circa flor. 11374, quod R. P. D. Nuncio Apostolico curandum reliquerunt.

(f. 64) Deinde perfectis Decretis in eadem Visitatione sancitis ea quidem E.E.mi PP. laudarunt; sed haec aliquibus addenda esse censuerunt.

Ad I, in quo agitur de Officialium electione: ut curetur in Officiales personas eligi Leopoli constanter permanentes, aut quae in sui locum alias cum mandato Procurae deputarent, a quibus exigere facile posset ratio accepti, et expensi.

Ad II, in quo sermo est de Bibliothecae custodia, addiderunt, ut librorum venditionis securitati consuleretur, eos in venditores eligendo, qui certam cautionem praebent; tamen (f. 64v) illis congruo sui laboris emolumento.

Ad III. Providendum esse iudicant, ut in expositione SS.mi Sacramenti, ut minus duodecim candelae accensae permaneant.

Ad IV, in quo actum est de augendo alendorum pauperum numero: ut utique id fieret, commendarunt; verum tamen solutis prius ex iustitia debitis.

¹²⁷ Agitur de famosa Archimandria Poczajoviensi PP. Basilianorum, s. d. Laura, ubi tunc temporis etiam Protoarchimandrita Ordinis residebat, cum ex Provincia Protectionis B. V. Mariae eligebatur. Habuit typographiam, quae longe lateque saec. XVIII claruit suis editionibus, praesertim vero librorum liturgicorum. Cfr. de unione huius monasterii cum S. Romana Ecclesia ea, quae habentur in vol. III Actorum S. C. de Prop. Fide, sub anno 1712, sub data 2.VIII, et 12.IX, nr. 892, et 894.

Demum in eo, quod pertinet ad augendum numerum monachorum S. Basilii in ecclesia S. Onuphrii, novas Apostolici Nuncii literas expectandas esse censuerunt; sed interim eidem Apostolico Nuncio significandum, (f. 65) mentem S. Congregationis esse, ut pro monachorum manutentione fundus certus constituatur.

1287.

Roma, 8 . II . 1762.

De Alumnis Basilianis Collegiorum Pontificiorum deque eorum labore in Ordine Basiliano.

APF., Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 132, fol. 111-112, nr. 26.

Febr. 8.

I Monaci Ruteni, Alunni del Collegio Urbano, tornati in Polonia, sono dà loro Superiori destinati ad insegnare le umane lettere, non avendo poi essi nel tempo della dimora nel Collegio fatto di proposito questo studio, ma atteso unicamente alla Teologia, scienza propria de Missionari, sono costretti con gravissimo loro incomodo e fatica a riassumere lo studio dell'umanità, e della rettorica, per esser abili ad insegnarla ad altri; e per non comparire da meno dè loro compagni, si danno talmente al suddetto studio, che molti anche ne muoiono, come è accaduto a tre bravi giovani, i quali in pochi anni si sono perduti; e sono restate defraudate dopo tanti dispendi le giuste speranze della S. Congregazione.